
UCHWAŁA NR V/38/24 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 22 sierpnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia jednoosobowej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod 
firmą "Miejski Zakład Usług Komunalnych" Sp. z o.o. w Wałbrzychu 

Na podstawie art. 18.ust. 1 i ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3 i pkt 12 i art. 9 ust. 4 ustawy z dnia 
9 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609) art.2 i art. 4 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej ( t.j. Dz.U. z dnia 2021 r. poz.679) Rada Miejska Wałbrzycha 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIX/585/2000 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 30 listopada 2000 r. w sprawie 
utworzenia jednoosobowej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą „Miejski Zakład Usług 
Komunalnych” Sp. z o.o. w Wałbrzychu w § 1 otrzymuje brzmienie: 

- ‘’§ 1.1. W celu zaspokojenia zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej tworzy się Spółkę z ograniczoną 
odpowiedzialnością pod firmą: "Miejski Zakład Usług Komunalnych" Sp. z o.o. w Wałbrzychu. 

2. Ustala się , że wymienione niżej zadania własne Gminy Wałbrzych, będące zadaniami użyteczności 
publicznej, których celem jest bieżące i nieprzerwane zaspokajanie potrzeb ludności w drodze świadczenia 
usług powszechnie dostępnych wykonywane będą przez Spółkę pod nazwą Miejski Zakład Usług 
Komunalnych Spółka z o.o. w Wałbrzychu: 

1) celem działalności Spółki jest wykonywanie zadania własnego Gminy Wałbrzych w zakresie sprawiania 
pogrzebów, w tym osobom bezdomnym, wykonywanego na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej ( tj. Dz.U. z 2023 r. poz.901 z późn.zm.); 

2) celem działalności Spółki jest wykonywanie zadania własnego Gminy Wałbrzych określonego w ustawie 
z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych ( Dz. U. z 2024 r. poz. 576), polegającego na 
utrzymaniu i administrowaniu cmentarzami komunalnymi; 

3) celem działalności Spółki jest wykonywanie zadań własnych Gminy Wałbrzych w zakresie 
gospodarowania odpadami, unieszkodliwiania odpadów oraz prowadzenia składowiska odpadów; 

4) celem działalności Spółki jest wykonywanie zadania własnego Gminy Wałbrzych w zakresie zieleni 
gminnej i zadrzewień oraz utrzymania lasów komunalnych; 

5) celem działalności Spółki jest wykonywanie zadania własnego Gminy Wałbrzych w zakresie utrzymania 
czystości i porządku polegającego między innymi na: 

a) odśnieżaniu i zwalczaniu śliskości zimowej jezdni i chodników, ścieżek rowerowych, placów, przejść 
oraz pozbywaniu się odpadów powstałych z wyniku tych działań, 

b) zamiataniu jezdni i chodników , ścieżek rowerowych, placów , przejść oraz pozbywania się odpadów 
powstałych w wyniku tych działań, 

c) utrzymaniu zieleni w pasie drogowym polegającym na koszeniu, sadzeniu i usuwaniu drzew, krzewów 
oraz pozbywaniu się odpadów powstałych w wyniku tych działań, 

d) zbieraniu i pozbywaniu się odpadów zgromadzonych w pojemnikach ( koszach ulicznych) lub workach 
do tego przeznaczonych i utrzymaniu tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym, 

e) utrzymaniu cieków wodnych wraz z pozbywaniem się odpadów powstałych w wyników tych działań, 

f) remontach ciągów pieszych, chodników, schodów, podjazdów i murów oporowych oraz pozbywania się 
odpadów powstałych w wyników tych działań, 

g) utrzymaniu małej architektury, 

h) utrzymaniu fontann, tężni oraz toalet miejskich, 

i) utrzymaniu infrastruktury miejskiej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F337E914-0202-459E-AB0A-1ABD11C34FB7. Podpisany Strona 1



6) Celem działalności Spółki jest wykonywanie zadania własnego Gminy Wałbrzych z zakresie lokalnego 
transportu zbiorowego poprzez świadczenia usług transportu zbiorowego na terenie Gminy Wałbrzych oraz 
gmin sąsiadujących, z którymi Gmina Wałbrzych zawarła porozumienie w celu wspólnej realizacji 
publicznego transportu.’’ 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Krzysztof Kalinowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F337E914-0202-459E-AB0A-1ABD11C34FB7. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Uchwałą Nr XXIX/585/2000 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 30 listopada 2000 r. powołano 
jednoosobową  Spółkę  z ograniczoną  odpowiedzialnością  pod  firmą  "Miejski Zakład  Usług 
Komunalnych" Sp. z o.o. w Wałbrzychu. Powołanie Spółki miało na celu realizację 
za jej pośrednictwem zadań własnych Gminy, wynikających z art. 7 ust 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym. W ramach zadań własnych Gminy, określonych w ustawie, Spółka 
realizuje aktualnie następujące zadania: sprawianie pogrzebów, utrzymanie i administrowanie cmentarzami 
komunalnymi, gospodarowanie odpadami, unieszkodliwianie odpadów, prowadzenie składowiska odpadów 
komunalnych, utrzymanie czystości i porządku na jezdniach, chodnikach, ścieżkach rowerowych i placach 
w okresie letnim i zimowym, w tym odśnieżanie i zwalczanie śliskości. 

Niniejsza uchwała ma na celu rozszerzenie zakresu działań spółki miejskiej o nowe zadania       określone 
w § 1 pkt 5 podpunkt e,f,g,h,i, które są kluczowe dla poprawy jakości życia mieszkańców oraz 
efektywniejszego wykorzystania zasobów miejskich. 

Realizacja nowych zadań przyniesie szereg korzyści zarówno dla miasta, jak i jego mieszkańców, 
w szczególności: 

a) poprawa jakości życia: dzięki realizacji nowych zadań, mieszkańcy będą mogli korzystać z bardziej 
dostępnych i lepiej zarządzanych usług, 

b) zrównoważony rozwój: wprowadzenie nowych zadań przyczyni się do realizacji celów 
zrównoważonego rozwoju, co wpłynie na poprawę jakości środowiska naturalnego oraz efektywne 
gospodarowanie zasobami, 

c) rozszerzenie działalności spółki pozwoli na lepsze wykorzystanie istniejących zasobów 
oraz zwiększenie efektywności operacyjnej. 

Rozszerzenie zakresu działań spółki miejskiej o nowe zadania jest krokiem niezbędnym 
do zapewnienia dalszego rozwoju miasta oraz poprawy jakości życia jego mieszkańców. Uchwała 
ta stanowi odpowiedź na zidentyfikowane potrzeby i wyzwania, jednocześnie stwarzając warunki 
do bardziej efektywnego funkcjonowania spółki oraz realizacji celów społecznych i ekonomicznych miasta. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Krzysztof Kalinowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F337E914-0202-459E-AB0A-1ABD11C34FB7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/38/24 RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA z dnia 22 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 5
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 5
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 5
	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 5
	lit. e w § 1 ust. 2 pkt 5
	lit. f w § 1 ust. 2 pkt 5
	lit. g w § 1 ust. 2 pkt 5
	lit. h w § 1 ust. 2 pkt 5
	lit. i w § 1 ust. 2 pkt 5

	pkt 6 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


